
COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

ORDINANZA SINDACALE N. 5 del 16/05/2024  

SETTORE 3 CULTURA - SCUOLA - GIOVANI - SUAP - COMUNICAZIONE
SERVIZIO SCUOLA

Oggetto:
CHIUSURA STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA STATALE GIOVANNI XXIII E
SCUOLA DELL'INFANZIA STATALE ALESSANDRO ROSSI

  SINDACO 

IL SINDACO

Premesso che:

- nella notte tra il 15 e il 16 maggio 2024 si sono verificati fenomeni
meteorologici di alta intensità che hanno causato allagamenti, frane e
smottamenti in molte aree del territorio della Provincia di Vicenza;

- sul territorio comunale di Schio questi fenomeni hanno causato frane
e smottamenti su strade di percorrenza pubblica anche in direzione
della scuola primaria statale “Giovanni XXIII” in zona collinare Tretto e
allagamenti presso la scuola dell’infanzia statale “Alessandro Rossi” in
Via Rovereto;

-  si  è  costituito  a  fronte  di  quanto  espresso  il  Centro  Operativo
Intercomunale al fine di gestire le situazioni emergenziali presenti sul
territorio, che interessano tra l’altro anche le strade sulle quali sono
previsti percorsi di trasporto scolastico e presso la scuola dell’infanzia
“Alessandro Rossi”;

-  sentiti  i  Dirigenti  Scolastici  degli  Istituti  Comprensivi  Statali  “A.
Fusinato” e “Il Tessitore” di Schio, interessati dagli eventi;

- preso atto dell’impossibilità di assicurare il regolare svolgimento di
lezioni e attività didattiche presso le scuole statali citate, considerato
la  situazione attuale  e  le  previsioni  meteo,  in  base alle  quali  sono
probabili ulteriori eventi atmosferici ad alta intensità di pioggia almeno
fino a venerdì 17 maggio 2024;

- attesa la necessità, per la sicurezza delle alunne e degli alunni e del
corpo docente e non docente, di chiudere la scuola primaria “Giovanni
XXIII”  in  località  Sant’Ulderico  di  Tretto  e  la  scuola  dell’infanzia

Pag. 1 di 2



“Alessandro Rossi” in Via Rovereto di Schio nei giorni 16 e 17 maggio
2024;

Ritenuto di dover provvedere di conseguenza;

Visto l'art. 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi
del  quale  il  Sindaco  quale  ufficiale  del  Governo,  adotta,  con  atto
motivato, provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei
principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare
gravi  pericoli  che  minacciano  l’incolumità  pubblica  e  la  sicurezza
urbana;

O R D I N A

Per le motivazioni esposte in premessa,

• la chiusura delle attività didattiche nei giorni di giovedì 16 e
venerdì 17 maggio 2024 nella scuola primaria statale “Giovanni
XXIII”  di  Quartiere  Tretto  e  nella  scuola  dell’infanzia  statale
“Alessandro Rossi” Via Rovereto 88

DISPONE INOLTRE

•  di  pubblicare  la  presente  ordinanza  all’albo  pretorio  online  del
Comune, per la sua generale conoscibilità;

• di trasmettere la presente ordinanza, per l'opportuna conoscenza e
per gli  eventuali  adempimenti  di  competenza,  ai  Dirigenti  scolastici
degli Istituti Comprensivi Statali afferenti alle citate scuole “Giovanni
XXIII”  e  “Alessandro  Rossi”  (ICS  Il  Tessitore  e  ICS  A.  Fusinato),
all’Ufficio Scolastico Provinciale e alla Prefettura di Vicenza;

•  che  della  presente  ordinanza  venga  data  massima  divulgazione
tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e tramite invio agli
organi di stampa.

  

Schio,  16/05/2024   Sindaco
  Valter Orsi

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2


